МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от d № _ ^ Z _

г. Краснодар

Об утверждении результатов регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по астрономии,
истории, русскому языку, физике, французскому языку,

химии, экономике в 2019 году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по астрономии, истории, русскому языку, физике, французскому языку,
химии, экономике в 2019 году.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра А.В. Цветков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства образования,
науки и молодежной политики
Краснодарского края
ОТ V t.c l.io t9  № /& f

РЕЗУЛЬТАТЫ
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

по астрономии, истории, русскому языку, физике, французскому языку,
химии, экономике в 2019 году

по астрономии:
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная
организация

Муниципальное
образование

Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Карецкий Владислав Олегович 8 МБОУ лицей № 4 г. Краснодар 20 Победитель
2 Гаврилов Данила Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 25 Славянский район 19 Победитель
3 Смирнов Юрий Андреевич 11 МАОУ СОШ № 101 г. Краснодар 28 Победитель
4 Ковалев Анатолий Игоревич 11 МБОУ гимназия № 25 г. Краснодар 25 Призер
5 Фомашин Илья Станиславович 11 МАОУ СОШ № 2

ст. Павловской
Павловский район

23 Призер
6 Батурина Мария Алексеевна 11 МБОУ ТЭЛ г.-г. Новороссийск 17 Призер

по истории:
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная
организация

Муниципальное
образование

Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Кондратьев Юрий Михайлович 9 МАОУ гимназия № 23 г. Краснодар 138 Победитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2 Завада Екатерина Артуровна 9 МБОУ СОШ № 78 г. Краснодар 121 Призер
3 Благодарова Анастасия Г еннадьевна 9 МАОУ лицей № 48 г. Краснодар 97 Призер

4 Аверкина Екатерина Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 46 Северский район 87 Призер
5 Пахомова Екатерина Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 78 Призер
6 Воробьев Владимир Артурович 9 МБОУ гимназия № 82 г. Краснодар 77 Призер
7 Игнатова Вероника Анатольевна 9 МАОУ СОШ № 20

поселка Псебай
Мостовский район 76 Призер

8 Серегин Михаил Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 19 г.-г. Новороссийск 140 Победитель
9 Белозерский Руслан Русланович 10 МОУ СОШ № 65 г.-к. Сочи 126 Победитель
10 Морозов Богдан Станиславович 10 МБОУ СОШ № 10 г. Краснодар 117 Призер
11 Малиницкий Богдан Андреевич 10 МБОУ СОШ № 7 г.-к. Анапа 108 Призер
12 Кизяковский Георгий Викторович 10 МАОУ СОШ № 19 г.-г. Новороссийск 107 Призер
13 Гудим Валерия Ивановна 10 МБОУ СОШ № 15 Брюховецкий район 104 Призер
14 Валько Валерия Михайловна 10 МАОУ лицей № 64 г. Краснодар 98 Призер
15 Плесов Артем Дмитриевич 10 МАОУ лицей «МТ» г.-г. Новороссийск 85 Призер
16 Федотов Владислав Александрович 10 МОБУ СОШ № 4 Кореновский район 78 Призер
17 Лагутина Елена Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 75 Призер
18 Овчинникова Алиса Александровна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Горячий Ключ 73 Призер
19 Степанов Максим Альбертович 11 МОУ гимназия № 87 г. Краснодар 138 Победитель
20 Баша Вячеслав Евгеньевич 11 АОУ СОШ № 4 МО

Динской район
Д инской район 129 Победитель

21 Кащенко Андрей Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 92 г. Краснодар 122 Победитель
22 Маслов Константин Александрович 11 МБОУ СОШ № 39 г. Краснодар 116 Призер

23 Рожков Дмитрий Михайлович 11 МБОУ СОШ № 4 Каневской район 102 Призер
24 Михеенко Константин Алексеевич 11 МБОУ гимназия № 8

г. Тихорецка
Тихорецкий район 98 Призер

25 Миталенко Анастасия Григорьевна 11 МБОУ "СОШ № 1" Тбилисский район 89 Призер
26 Багдасарян Арсен Артемович 11 МАОУ СОШ № 6 г.-к. Анапа 84 Призер
27 Солонникова Марина Сергеевна 11 МБОУ лицей Каневской район 80 Призер
28 Сотникова Дарья Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 4 Апшеронский район 77 Призер

по русскому языку:
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная
организация

Муниципальное
образование

Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Лукин Александр Витальевич 9 МАОУ гимназия № 23 г. Краснодар 54 Победитель
2 Моргун Аркадий Андреевич 9 МБОУ-СОШ № з г. Армавир 52,5 Победитель
3 Костина Дарья Игоревна 9 МАОУ СОШ № 23 г.-г. Новороссийск 41,75 Призер
4 Новикова Екатерина Михайловна 9 МБОУ гимназия № 69 г. Краснодар 41,5 Призер
5 Кузьмич Василиса Сергеевна 9 ЧОУ гимназия

"Эрудит"
г. Краснодар 38,5 Призер

6 Черенова Анастасия Игоревна 9 МАОУ гимназия
№ 36

г. Краснодар 36,25 Призер

7 Аберемко Евгения Алексеевна 9 МБОУ Гимназия
№ 1

Туапсинский район 33,25 Призер

8 Дегтярев Мирон Дмитриевич 9 кшитмкк Туапсинский район 33 Призер
9 Ермолович Елизавета Викторовна 9 МБОУ-СОШ № 14 г. Армавир 32 Призер
10 Андреева Анастасия Андреевна 10 МБОУ лицей № 90 г. Краснодар 88,5 Победитель
11 Татьянченко Дмитрий Денисович 10 МБОУ лицей № 12 г. Краснодар 58 Призер
12 Никонова Наталья Игоревна 10 МОБУ СОШ № 2 г. Сочи 54 Призер
13 Алешко Галина Александровна 10 МАОУ гимназия

№ 23 г. Краснодар 53,5 Призер

14 Соколова Елена Андреевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Краснодар 52,25 Призер
15 Рудакова Ксения Юрьевна 10 МБОУ гимназия

"Аврора"
г.-к. Анапа 52 Призер

16 Мартиросян Светлана Кареновна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Горячий Ключ 50,75 Призер
17 Пятигора Екатерина Александровна 10 МБОУ гимназия

№ 92
г. Краснодар 50,25 Призер

18 Солдаткина Полина Юрьевна 10 МБОУ гимназия
"Аврора"

г,- к. Анапа 45,75 Призер

19 Сомова Елизавета Сергеевна 10 МАОУ Гимназия № 5 г.-г. Новороссийск 41,5 Призер
20 Детушева София Сергеевна .10 МБОУ СОШ № 1 Красноармейский район 40,5 Призер
21 Г ероев Артем Витальевич 11 МОБУ СОШ № 19 Кореновский район 64,5 Победитель
22 Г оловинский Максим Дмитриевич 11 МБОУ гимназия

№ 1
г. Армавир 62,5 Победитель

23 Савченко Элеонора Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 78 г. Краснодар 62,5 Победитель
24 Куемжиева Александра Андреевна 11 МАОУ гимназия

№ 23 г. Краснодар 61 Победитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9
25 Карьянова Анастасия Владимировна 11 МБОУ гимназия

№ 23 г. Краснодар 54,5 Призер

26 Ткаченко Маргарита Андреевна 11 МАОУ СОШ № 71 г. Краснодар 53,75 Призер
27 Вислова Анастасия Алексеевна 11 МОБУ СОШ № 25 г. Сочи 53 Призер
28 Ващенко Ксения Сергеевна 11 МБОУ гимназия

№ 54 г. Краснодар 47,75 Призер

29 Загуменная Дарья Олеговна 11 МБОУ гимназия
№ 92 г. Краснодар 45,25 Призер

30 Павлова Алена Валерьевна 11 МБОУ СОШ№ 11 Усть-Лабинский район 45 Призер
31 Панюхина Арина Александровна 11 МБОУ гимназия

№ 69
г. Краснодар 44,75 Призер

32 Серенко Данил Сергеевич 11 МБОУ СОШ№ 18 Красноармейский район 44,75 Призер
33 Фокина Александра Андреевна 11 МБОУ СОШ № 47 г. Краснодар 44,75 Призер

по физике:
№ Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная

организация
Муниципальное

образование
Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Христенко Мария Сергеевна 9 МАОУ лицей

№ 48
г. Краснодар 61 Победитель

2 Сайченко Никита Андреевич 9 МБОУ гимназия № 69 г. Краснодар 52 Призер
3 Кулаков Артем Дмитриевич 9 МБОУ лицей № 4 г. Краснодар 48 Призер
4 Ярмухамедова Валентина Александровна 9 МАОУ СОШ № 1 ст.

Выселки
Выселковский район 48 Призер

5 Кузьмик Тимофей Константинович 9 МОБУ лицей
№ 22

г.-к. Сочи 39 Призер

6 Печерский Иван Васильевич 9 МБОУЛ № 1 Апшеронский район 39 Призер
7 Беспалов Юрий Витальевич 9 МАОУ лицей

№ 48
г. Краснодар 37 Призер

8 Антонова Ксения Игоревна 9 МОБУ СОШ № 7 г.-к. Сочи 35 Призер
9 Беспалая Ангелина Витальевна 9 МАОУ лицей № 3 Кавказский район 30 Призер
10 Миннуллин Ренат Вадимович 9 МБОУ СОШ № 1 Каневской район 30 Призер
11 Демин Данила Александрович 10 МОАУ гимназия № 8 г.

Сочи
г.-к. Сочи 58 Победитель

12 Землянский Кирилл Александрович 10 МАОУ СОШ № 13 Темрюкский район 49 Призер

1 2 3 4 5 6 7 8 9
13 Соломахин Иван Дмитриевич 10 МОАУ гимназия № 8 г.

Сочи
г.-к. Сочи 46 Призер

14 Васалатий Г еоргий Андреевич 10 МОАУ гимназия № 8 г.
Сочи

г.-к. Сочи 42 Призер

15 Болдова Элина Борисовна 10 МАОУ лицей № 64 г. Краснодар 40 Призер

16 Кпимюк Егор Игоревич 10 ФГКОУ
"Краснодарское ПКУ"

г. Краснодар 33 Призер

17 Панкратов Иван Геннадьевич 10 МБОУ казачья
СОШ № 16

Тимашевский район 32 Призер

18 Лебедев Евгений Александрович 10 ФГКОУ
"Краснодарское ПКУ"

г. Краснодар 31 Призер

19 Лнхотов Дени Эльбиевич 10 МОБУ Лицей № 59 г.-к. Сочи 30 Призер
20 Г ончаров Марк Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 г.

Тихорецка
Тихорецкий район 40 Победитель

21 Ососов Ян Романович 11 МАОУ СОШ
№ 20 поселка Псебай

Мостовский район 33 Призер

22 Суховицкая Марина Евгеньевна 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г.-г. Новороссийск 32 Призер

по французскому языку:
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная
организация

Муниципальное
образование

Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Г еворгян Мери Артуровна 11 МАОУ гимназия №

36
г. Краснодар 106 Победитель

2 Антун Джеми Фади 10 МБОУ гимназия №
54

г. Краснодар 101 Призер

3 Григорян Изабелла Ваграмовна 9 МОБУ гимназия № 1 г.-к. Сочи 100 Призер
4 Сосновская Милена Вадимовна 11 МБОУ гимназия №

54
г. Краснодар 100 Призер

5 Данилец Елизавета Вячеславовна 11 МБОУ гимназия №
92

г. Краснодар 100 Призер

6 Шпакова Юлия Денисовна 9 МОБУ гимназия № 1 г.-к. Сочи 99 Призер
7 Щербина Татьяна Алексеевна 10 МАОУ гимназия №

36
г. Краснодар 96 Призер

8 Шалимова Мария Анатольевна 11 МБОУ гимназия №
40

г. Краснодар 91 Призер

1 2 3 4 5 6 7 8 9
9 Нескубина Софья Олеговна 11 МОБУ гимназия № 1 г.-к. Сочи 89 Призер
10 Разенкова Анастасия Владимировна 11 МОБУ гимназия № 1 г.-к. Сочи 89 Призер
11 Фомина Анастасия Юрьевна 10 МОБУ гимназия № 1 г.-к. Сочи 89 Призер
12 Тахмазян Екатерина Гарушовна 11 МБОУ СОШ № 4 г.-к. Анапа 86 Призер
13 Ткемаладзе Варвара Г еоргиевна 10 МАОУ гимназия №

36
г. Краснодар 85 Призер

14 Татаренко Милена Николаевна 9 МОУ СОШ № 25
г. Сочи

г.-к. Сочи 84 Призер

15 Барзыкина Екатерина Михайловна 11 МОБУ гимназия № 1 г.- к. Сочи 84 Призер
16 Печенкина Анастасия Денисовна 10 МОБУ гимназия № 1 г.-к. Сочи 84 Призер
17 Багател ия Кирилл Михайлович 11 МОБУ гимназия № 1 г.-к. Сочи 83 Призер

18 Кошелева Вероника Александровна 9 МБОУ гимназия №
92

г. Краснодар 82 Призер

19 Павлихина Екатерина Константиновна 9 ЧОУ "Гимназия № 1" г.-г. Новороссийск 82 Призер

по химии:
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная
организация

Муниципальное
образование

Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Кулаков Артём Дмитриевич 9 МБОУ лицей № 4 г. Краснодар 70 Победитель
2 Поляков Даниил Александрович 9 МАОУ гимназия №

23
г. Краснодар 55 Призер

3 Ярмухамедова Валентина Александровна 9 МАОУ СОШ № 1
ст. Выселки

Выселковский
район

53 Призер

4 Губа Артём Витальевич 9 ЧОУ гимназия
"Эрудит"

г. Краснодар 46 Призер

5 Лосева Валерия Владимировна 9 МБОУ СОШ № 30
пос. Мостовского

Мостовский район 46 Призер

6 Величко Мария Игоревна 9 МАОУ лицей № 48 г. Краснодар 44 Призер
7 Рахимкулова София Вячеславовна 9 МАОУ лицей № 48 г. Краснодар 42 Призер
8 Воробьева Екатерина Михайловна 9 МОАУ Гимназия № 8 г-к. Сочи 40 Призер
9 Осипов Денис Александрович 9 МОБУ СОШ № 100 г-к. Сочи 40 Призер
10 Кунина Елизавета Игоревна 10 МБОУ ТЭЛ г-г. Новороссийск 66 Победитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9
11 Минакова Анастасия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 98 г. Краснодар 60,5 Призер
12 Щербаков Олег Ярославович 10 МБОУ СОШ № 10 г. Армавир 60,5 Призер

13 Николаева Анастасия Владимировна 10 МБОУ лицей № 90 г. Краснодар 59,5 Призер

14 Стегалин Георгий Львович 10 МАОУ СОШ № 2 У сть-Лабинский
район

59,5 Призер

15 Подцепко Игорь Сергеевич 10 МБОУ лицей Каневской район 51 Призер

16 Ичев Герман Викторович 10 МОУ средняя
общеобразовательная
школа № 26

г-к. Сочи 45 Призер

17 Рыбалкина Елена Анатольевна 10 МАОУ СОШ № 2
ст. Павловской

Павловский район 44 Призер

18 Цапенко Александр Викторович 11 МБОУ "СОШ № 12" Тбилисский район 65 Победитель
19 Яковлев Александр Олегович 11 МАОУ СОШ № 13 Темрюкский район 52,5 Призер
20 Горбасенко Лидия Вячеславовна 11 МБОУ гимназия № 1 г. Армавир 46,5 Призер
21 Быстров Эдуард Вячеславович 11 МБОУ СОШ № 4 г-к. Анапа 45,5 Призер
22 Крупеников Никита Андреевич 11 МАОУ лицей № 48 г. Краснодар 40,5 Призер

по экономике:
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная
организация

Муниципальное
образование

Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Нестеренко Алиса Вадимовна 9 МБОУ СОШ № 1 Тимашевский район 147 Победитель
2 Беребердина Наталья Александровна 9 МБОУ СОШ № 5 им.

Лейтенанта Мурадяна
г.-к. Геленджик 71 Призер

3 Кутыков Артём Дмитриевич 9 МБОУ лицей № 4 г. Краснодар 64 Призер
4 Белозеров Матвей Юрьевич 10 МБОУ ТЭЛ г.-г. Новороссийск 148 Победитель
5 Демидович Эдуард Максимович 10 МАОУ СОШ № 19 г.-г. Новороссийск 118 Победитель
6 Отмахов Артем Денисович 10 МАОУ СОШ № зз г.-г. Новороссийск 107 Призер
7 Бердовская Аста Александровна 10 МАОУ лицей "МТ" г.-г. Новороссийск 67 Призер
8 Майоров Владимир Владимирович 10 МБОУ СОШ № 5 г-к. Анапа 59 Призер

9 Романенко Ксения Владимировна 10 МАОУ лицей "МТ" г.-г. Новороссийск 59 Призер

1 2 3 4 5 6 7 8 9
10 Федорова Софья Андреевна 11 МБОУ ТЭЛ г.-г. Новороссийск 108 Призер
11 Майдибор Дарья Олеговна 11 МБОУ лицей № 90 г. Краснодар 81 Призер
12 Коротаева Дарья Олеговна 11 МАОУ лицей "МТ" г.-г. Новороссийск 66 Призер
13 Гринь ВладЬмир Витальевич 11 МОБУ СОШ № 9

им. И.Ф. Константинова
г. Лабинска

Лабинский район 63 Призер

Начальник отдела общего образования
в управлении общего образования Н.А. Шипулина